MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OTUZCO
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA 012 — 2024 — MPO/CS — PRIMERA CONVOCATORIA

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA
ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO A TODO COSTO DEL CARGADOR
FRONTAL CATERPILLAR 938G DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OTUZCO

Siendo las 14:30 horas del dia 11 de junio del 2024, en la Oficina de la Subgerencia de Logistica y Servicios
Generales de la Municipalidad Provincial de Otuzco, sitio en Calle Tacna N° 896 — Plaza de Armas Otuzco,
se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante Resolucion Gerencial N 0564-
2024-MPO-LL de fecha 30 de mayo del 2024, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°012-2024-MPO/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO
" CORRECTIVO A TODO COSTO DEL CARGADOR FRONTAL CATERPILLAR 938G DE LA MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE OTUZCO, a fin de efectuar la apertura y descarga de las ofertas registradas
electrénicamente en la plataforma del SEACE, determinacion de la admisibilidad de ofertas, la calificacién
y evaluacién respectiva, segin orden de prelacion.

1. SOBRE ELQUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES EN LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de
los siguientes miembros:
- ZAVALETA GUTIERREZ JUAN CARLOS (Presidente Miembro Titular), identificado con DNI

43766531.
- ZAVALETA RODRIGUEZ PEDRO EDINSON (Primer Miembro Titular), identificado con DNI70501827.
M - CARLOS ANFERNY LUJAN JUAREZ (Segundo Miembro Titular), Identificado con DNI 73832831.
\\\ JA 2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
N ‘x : De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron de forma electronica a través
WM del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
\ \! \ =
} . ’ FECHA DE
VA N RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL REGISTRO ESTADO
1 10027848082 PERALTA CRUZ ANIBAL SEGUNDO 2024-05-81 Vilido
13:13:51.0
2024-06-02 -
2 20470674564 SCA-VOL E.I.R.L. 1328:05.0 Valido

INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES ALFARO 2024-06-01

3 | 20560158760 ELRL 12:55:09.0 vdildo
4 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L. 2024-06-05 Vilido
N 22:42:38.0
AN 5 | 20611176563 GRUPO MIO E.LR.L 20240605 Valido
N \1 T 18:27:53.0
N\

3. REGISTRO DE OFERTAS VALIDAS ELECTRONICAMENTE:
Se debe tener en cuenta lo establecido en las bases en el numeral 1.7. PRESENTACION Y APERTURA
DE OFERTAS “... El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo
pueda ser descargado y su contenido sea legible”, asimismo de acuerdo con el cronograma
establecido en las Bases, registraron de forma electrénica a través del SEACE su oferta los siguientes
postores:
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Presentacion de ofertas/expresién de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE oTuzco
\‘& 3 Nomenclatura : AS-SM-12-2024-MPO/CS-1
\ \\ I\r Nro. de convocatoria : 1
I\ | \ Objeto de contratacion:  Servicio
\ \ \ Descripcion del objeto - CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO A TODO COSTO DEL CARGADOR FRONTAL
N CATWMMDEMWP&WWKOWICO

\ 0. item 7
'\ a\ RUC/ Codigo Nomibre o Razén Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
\ 1
J

\ \ CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO A TODO COSTO DEL CARGADOR FRONTAL CATERPILLAR 938G DE LA
\ % DE OTUZCO
N \ 10027848082 | PERALTA CRUZ ANIBAL SEGUNDO 10/06/2024 19:28:53 Electronico
A‘Q\ 20560158760 | INVERSIONES y SERVICIOS GENERALES ALFARO ETRL 10/06/2024 2014123 Electronico

\ / 4. VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISION:
\/ Acto seguido, se procedié 3 la apertura electrénica que contiene la oferta de los postores que han
presentado y se procede a verificar Su contenido, de acuerdo al siguiente detalle:

a) Aexo Ne01: Conforme. '
b) Copia de DNI: Conforme.
c)

Anexo N202: Conforme.
PERALTA CRUZ ANIBAL SEGUNDO - d) Anexo N203: Conforme.

01 [(Presenta oferta en un archivo | o Anexo N204: Conforme.

)
conteniendo 41 folios). £) Anexo N205: No Corresponde.
g) Anexo N206: Conforme.

ESTADO: ADMITIDO

a) Anexo N201: Conforme.
\. h b) Vigencia Poder: Conforme.

INVERSIONES Y SERvICIOS[<) Anexo Ne02: Conforme,

GENERALES ~ ALFARO ELRL -|d) Anexo N203: Conforme.
02 e) Anexo N204: Conforme.

(Presenta oferta en un archivo | €)
conteniendo 43 folios), £) Anexo N205: No Corresponde.
) Anexo N206: Conforme.

Q

ESTADO: ADMITIDO

e
5. EVALUACION DE OFERTAS:
== ALIDUN DE OFERTAS:

resultado:

POSTOR FACTORES DE EVALUACION
N° m PLAZO DE LA PRESTACION GARANTIA COMERCIAL
NOMBRE RUC
MONTO PUNTAJE PUNTAJE GARANTIA PUNTAJE
PERALTA CRUZ ,
. 6.87 PTS 5d 15PTS 19 15PTS




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OTUZCO
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA 012 - 2024 - MPO/CS — PRIMERA CONVOCATORIA

INVERSIONES Y
SERVICIOS .
02 | GENERALES ALFARQ | 20960158760 | S/143,15000 |  70PTS 15 dias 15 PTS 18 meses 15 PTS
E.LR.L.
6. DETERMINACION DE ORDEN DE PRELACION:
De la revision efectuada, se determina el siguiente orden de prelacion:
FUNTAIE MYPE | COLINDANCIA | PUNTAJE IRTESSARO FOR ORDEN DE
RAZON SOCIAL FACTOR (05%) (10%) TOTAL PERSONAS CON PRELACION
EVALUACION DISCAPACIDAD
INVERSIONES Y
SERVICIOS 100 115
“ | GENERALES ALFARO PUNTOS 8 S PUNTOS NO o1
E.l.R.L.
PERALTA CRUZ 96.87 101.71
ANIBAL SEGUNDO PUNTOS & NO PUNTOS NO 02

7. CALIFICACION DE OFERTAS:

Luego de culminada la evaluacidn, el comité de seleccidn, califica a los postores que obtuvieron
el primery segundo lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos
de calificacion detallados en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la seccién especifica de las bases.
La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada. La
calificacién de las ofertas se detalla en el Anexo 01:

» Postor Primer Lugar: INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES ALFARO E.I.R.L.; postor que
CUMPLE con el requisito de calificacién exigido en las bases integradas, segin el siguiente

detalle.
. INVERSIONES Y SERVICIOS
R REQUISITO ACREDITACION GENERALES ALFARO E.I.R.L.
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B 1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
Copia de documentos que sustenten la | Acredita 01 Escaner Eléctrico
propiedad, la posesion, el compromiso | de la marca a intervenir,

El postor debe contar con:
» 01 Escéner Eléctrico de la marca a intervenir.
» 01 Prensa Hidraulica.

de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la
disponibilidad del equipamiento
estratégico requerido.

mediante factura de compra.
Acredita 01 Prensa Hidraulica
mediante factura de compra.

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

CUMPLE

CARGO: 01 Jefe de Servicio.

PROFESION: Ingeniero Mecanico y/o técnico en
mecdnica  automotriz  y/o  técnico en
mantenimiento electromecanico.

El Bachiller o Titulo Profesional sera
verificado por el érgano encargado de
las contrataciones o comité de
seleccion, segun corresponda, en el
Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el
portal web de la Superintendencia
Nacional de Educacién  Superior
Universitaria— SUNEDU.

Acredita al Técnico en
Mecanica de Equipos Pesados
a Roberto Cesar Alfaro Chavez.

B.3.2 CAPACITACION

CUMPLE

CARGO: 01 Jefe de Servicio.

Se acreditard con copia simple de (i)
constancias o (ii) certificados o (iii)

Acredita un certificado de
capacitacion en
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Contar con capacitacion

maquinaria pesada.

(60 horas
minimo) relacionado con el mantenimiento de

cualquier otra documentacién que de
manera fehaciente demuestre la
capacitacién del personal propuesto.

Mantenimiento de Motores
por 400 horas lectivas.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE

CARGO: 01 Jefe de Servicio.

Contar con experiencia minima de veinticuatro
(24) meses como jefe y/o técnico mecanico y/o
jefe de taller y/o jefe de mantenimiento y/o jefe
de maquinarias y/o jefe de equipos en el
mantenimiento preventivo y/o correctivo de

maquinaria pesada en general.

La experiencia del personal clave se
acreditard con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia

del personal propuesto.

fehaciente demuestre la experiencia

Técnico en Mecanica de

Equipos

Pesados

Roberto

Cesar Alfaro Chavez.

simple de contratos y su respectiva | Acredita 02 certificados
conformidad o (i) constancias o (iii) | validos por 1,241 dias
certificados o (iv) cualquier otra | calendarios.
documentacion que, de manera

INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES

N REQUISITO ACREDITACION ALFARO E.LRL.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

c ESPECIALIDAD ACREDITACION CLIENTE IMPORTE S/ | RESULTADO
El postor debe acreditar un monto | La experiencia del postor en la
facturado acumulado equivalente a S/ | especialidad se acreditara con copia | MUNICIPALIDAD | S/75,630.92
100,000.00 (Cien Mil con 00/100 Soles), | simple de (i) contratos u érdenes de | DISTRITAL ~ DE Valido
por la contratacion de servicios iguales o | servicios, y su respectiva | USQUIL
similares al objeto de la convocatoria, | conformidad o constancia de
durante los ocho (8) afios anteriores ala | prestacion; o (ii) comprobantes de
fecha de la presentacion de ofertas que | pago cuya cancelacion se acredite
se computardn desde la fecha de la | documental y fehacientemente, con
conformidad o emision del | voucher de depdsito, nota de abono,
comprobante  de pago, segun | reporte de estado de cuenta, CUMPLE
corresponda. cualquier otro documento emitido

por Entidad del sistema financiero

En el caso de postores que declaren en | que acredite el abono o mediante
el Anexo N° 1 tener la condicion de | cancelacion en el mismo
micro y pequefia empresa, se acredita | comprobante de pago,
una experiencia de S/ 25,000.00 | correspondientes a un maximo de
(Veinticinco Mil con 00/100 Soles), por la | veinte (20) contrataciones.
venta de servicios iguales o similares al | En caso los postores presenten
objeto de la convocatoria, durante los | varios comprobantes de pago para TOTAL $/75,630.92

ocho (8) afios anteriores a la fecha de la

presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del
comprobante  de pago, segun

corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con
la condicién de micro y pequefia
empresa.

Se consideran servicios similares a los
siguientes: Mantenimiento preventivo
y/o correctivo y/o reparacion de
maquinaria pesada en general.

acreditar una sola contratacion, se
debe acreditar que corresponden a
dicha contratacion; de lo contrario,
se asumira que los comprobantes
acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo
se considerara, para la evaluacion,
las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el
Anexo N2 8 referido a la Experiencia
del Postor en la Especialidad

RESULTADO DE CALIFICACION

CUMPLE - CALIFICADA

» Postor Segundo Lugar: PERALTA CRUZ ANIBAL SEGUNDO.; postor que CUMPLE con el

requisito de calificacion exigido en las bases integradas, segun el siguiente detalle.
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PERALTA CRUZ ANIBAL

N REQUISITO ACREDITACION SEGUNDO
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B 1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
Copia de documentos que sustenten la | Acredita 01 Escaner Eléctrico
propiedad, la posesion, el compromiso | de la marca a intervenir,
El postor debe contar con: de compra venta o alquiler u otro | mediante compromiso de
» 01 Escéner Eléctrico de la marca a intervenir. documento que acredite la | alquiler.
» 01 Prensa Hidraulica. disponibilidad del equipamiento | Acredita 01 Prensa Hidraulica
estratégico requerido. mediante compromiso  de
alquiler.
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
\ | B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
/ CARGO: 01 Jefe de Servicio. El Bachiller o Titulo Profesional serd | Acredita al Técnico en
PROFESION: Ingeniero Mecénico y/o técnico en | verificado por el érgano encargado de | Mecanica Automotriz a Luis
mecénica  automotriz  y/o  técnico en | las contrataciones o comité de | Guillermo Velasquez
mantenimiento electromecanico. seleccion, seglin corresponda, en el | Temoche.
Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el
portal web de la Superintendencia
Nacional de Educacién  Superior
Universitaria— SUNEDU.
B.3.2 CAPACITACION CUMPLE
CARGO: 01 Jefe de Servicio. Se acreditara con copia simple de (i) | Acredita un certificado de
Contar con capacitacién (60 horas lectivas | constancias o (ii) certificados o (iii) | capacitacion en
minimo) relacionado con el mantenimiento de | cualquier otra documentacién que de | Mantenimiento de
maquinaria pesada. manera fehaciente demuestre la | Maquinaria Pesada por 100
capacitacién del personal propuesto. | horas lectivas.
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
CARGO: 01 Jefe de Servicio. La experiencia del personal clave se | Técnico en Mecanica
Contar con experiencia minima de veinticuatro (24) | acreditard con cualquiera de los | Automotriz a Luis Guillermo
meses como jefe y/o técnico mecanico y/o jefe de | siguientes documentos: (i) copia simple | Veldsquez Temoche.
taller y/o jefe de mantenimiento y/o jefe de | de contratos 'y su respectiva | Acredita 01 certificado
maquinarias y/o jefe de equipos en el | conformidad o (i) constancias o (iii) | validos por 3,260 dias
mantenimiento preventivo y/o correctivo de | certificados o (iv) cualquier otra | calendarios.
maquinaria pesada en general. documentaciéon que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto.
N° REQUISITO ACREDITACION PERALTA CRUZ ANIBAL SEGUNDO
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
C ESPECIALIDAD ACREDITACION CLIENTE IMPORTE S/ | RESULTADO
El postor debe acreditar un monto | La experiencia del postor en la
facturado acumulado equivalente a S/ | especialidad se acreditaré con copia
100,000.00 (Cien Mil con 00/100 Soles), | simple de (i) contratos u érdenes de
por la contratacion de servicios iguales o | servicios, y su respectiva
similares al objeto de la convocatoria, | conformidad o constancia de
durante los ocho (8) afios anteriores ala | prestacion; o (ii) comprobantes de
fecha de la presentacién de ofertas que | pago cuya cancelacidén se acredite S/ 186,000.00
se computardn desde la fecha de la | documental y fehacientemente, con | MUNICIPALIDAD Valido
conformidad o emision del | voucher de depdsito, notade abono, | DISTRITAL  DE
comprobante de pago, segln | reporte de estado de cuenta, | INCAHUASI CUMPLE
corresponda. cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero
En el caso de postores que declaren en | que acredite el abono o mediante
el Anexo N° 1 tener la condicién de | cancelacion en el mismo
micro y pequefia empresa, se acredita | comprobante de pago,
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una experiencia de S/ 25,000.00
(Veinticinco Mil con 00/100 Soles), por la
venta de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la

presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del
comprobante de pago, segun

corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con

correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten
varios comprobantes de pago para
acreditar una sola contratacion, se
debe acreditar que corresponden a
dicha contratacion; de lo contrario,
se asumira que los comprobantes
acreditan contrataciones

independientes, en cuyo caso solo
se considerara, para la evaluacidn,

la condicion de micro y pequefia | las veinte (20) primeras
empresa. contrataciones indicadas en el
Anexo N2 8 referido a la Experiencia
del Postor en la Especialidad

TOTAL S/ 186,000.00
Se consideran servicios similares a los
siguientes: Mantenimiento preventivo
y/o correctivo y/o reparacion de

maquinaria pesada en general.

RESULTADO DE CALIFICACION CUMPLE - CALIFICADA

8. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de admision, evaluacién y calificacién de ofertas, el comité de
seleccion acuerda por unanimidad otorgar la BUENA PRO al postor INVERSIONES Y SERVICIOS
GENERALES ALFARO E.I.R.L. por el monto de su oferta ascendente a S/ 143,150.00 (CIENTO
CUARENTA Y TRES MIL CIENTO CINCUENTA CON 00/100 SOLES).

El Comité de Seleccion basdndose en el principio de presuncién de veracidad, acepta los documentos
presentados por el postor, los que ha conllevado a la admisidn, evaluacion vy calificacién de los
mismos; sin embargo, conforme a ley; y, en garantia de los derechos institucionales y en salvaguarda
de los intereses de la entidad, los documentos de la oferta deberén ser verificadas por el Organo
Encargado de las Contrataciones, realizando el control posterior de las mismas.

Siendo las 16:30 horas del 11 de junio del 2024, el comité de seleccion por unanimidad, dan por
aprobados los resultados; y no teniendo otro punto que tratar se levantd la sesidn y se cierra la
presente acta, firmando en sefial de conformidad los miembros del comité de seleccién antes
mencionados, asi mismo, se dispone que el érgano encargado de las contrataciones de la entidad,
efectué los registros correspondientes en el SEACE.

/ ’
Y
/ g/
” # ] V/y
) /

/
o -

\ / Dy
ZAVALETA GUTIERREZ JUA}N"@ARLOS
(Presidente Miembfo Titular)

(Pyrimer Miembro Titular)

i )
CARLOS ANFERNY LUJAN JUAREZ
(Segundo Miembro Titular)




